
 
ANO 2021 - Nº 68-A – DATA:  17 de Fevereiro de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Ricardo Medeiros – Secretário de Obras, Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 

Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Adilson Donizeti da Silva – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 

Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Frank Colombini – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 

 
 

 

 
Secretaria de Educação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
ATA REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/21  
A Prefeitura Municipal de Batatais torna público nos termos do parágrafo 2 art. 15 da Lei Federal 8.666/93, a relação do item/lote, fornecedor e 
preço registrado, para prazo de 12 meses a partir de 08/11/2021 e encerramento 07/11/2022. OBJETO: Aquisição de KIT2 de alimentos – Federal 
para atender à Secretaria Municipal de Educação; FORN: Vasconcelos Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda – Item: 1 - Valor Total: 
R$ 377.160,00; BTS, 17/02/2022, VICTOR HUGO JUNQUEIRA – SECRET. MUNIC. DE EDUCAÇÃO. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e Serviços Públicos 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 
Contratante: Prefeitura de Batatais; Contratada: Cetenge Engenharia Ltda; Valor: R$ 371.286,02; Assinatura: 07.01.2022; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de material, mão de obra e direção técnica para execução de recapeamento asfáltico em ruas dos 
bairros Parque Simara e Parque Santa Rita, no Município, em atendimento a Secretaria de Obras, Planejamento e Serviços Públicos; Vigência: 02 
(dois) meses. BTS,16.02.2022. Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário Municipal Interino De Obras, Planejamento E Serviços Públicos. 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/22-1001; ORGÃO: Prefeitura de Batatais; OBJETO: Aquisição de licenças de AUTOCAD LT 2022 NEW 
SINGLE-USER ELD por um período de 03 anos. Data do Pregão: recebimento das propostas: a partir das 09h00min do dia 21/02/2022; abertura e 
avaliação das propostas: dia 09/03/2022 das 08h01min às 08h59min; início da sessão pública de disputa de preços: dia 09/03/2022 a partir das 
09h00min após a avaliação das propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 17.02.2022. Orion 
Francisco Marques Riul Júnior – Secretário Municipal Interino de Obras, Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
Secretaria de Administração 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
JULGAMENTO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021 
A Prefeitura de Batatais, leva ao conhecimento de interessados, que acato a decisão da Comissão em julgar o recurso da empresa recorrente 
procedente, inabilitando a empresa: “MGI Construções e Engenharia Eireli”, pelos fundamentos constantes no processo. ORION FRANCISCO 
MARQUES RIUL JÚNIOR – Secretário Interino de Obras, Plan. e Serv. Públicos. Pelo Sr. Presidente da Comissão foi estabelecido o dia 22 DE 
FEVEREIRO DE 2022, às 09:00 hs, para a abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas. Bts, 17.02.2022 – VINÍCIUS 
BÉRGAMO SILVA – P.C.L. 
 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

		2022-02-17T13:53:59-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




